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Veřejná zakázka na dodávky  
 

zadávaná podle § 56  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na 
urgentní příjem – vybavení RTG pracoviště“ 

 
Zakázka je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro místní 

rozvoj, prioritní osa 06.6 REACT-EU.  
Název projektu „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem“, 

 reg. č. projektu: CZ.06.6.12/0.0/0.0/21_121/00/0016387 (dále jen „Projekt“) 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce IROP, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020, verze 

1.14 platná od 1.3.2021 (dále jen „Pravidla“). 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 
veřejná zakázka je rozdělena na 6 částí 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 
požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 
Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno 
na profilu zadavatele. 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 92/22/K V Brně, dne 21.6.2022 
 
Věc:  Veřejná zakázka: 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – vybavení 
RTG pracoviště“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (4) 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 
by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 3: V průběhu prohlídky místa plnění 13.6.2022 bylo zjištěno, že pro splnění požadavků 

zadavatele na skenovací rozsah stolu bude z ergonomického hlediska nezbytné 
změnit dispoziční řešení CT vyšetřovny. Tato změna si vyžádá natočení podélné osy 
CT přístroje, což vyvolá stavební úpravy spojené s potřebou posunutí svlékacích 
boxů. Požaduje zadavatel, aby stavební činnosti zahrnující posunutí svlékacích boxů 
byly součástí nabídky, nebo si je zadavatel zajistí sám? Bude zadavatel také požadovat 
při instalaci nového CT přístroje i nové kotvící podlahové konstrukce a rámy? 
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Žádáme tímto o upřesnění požadavku na obsah a možnosti plnění. Mohl by zde 
vzniknout prostor pro nepochopení celkové úrovně řešení a s tím spojený finanční 
rozdíl v jednotlivých nabídkách 
 

Odpověď č. 3: Pokud by si tazatel podrobně prostudoval zadávací dokumentaci, pak by zjistil, že 
odpověď na jeho dotaz je vyřešena přímo v zadávací dokumentaci, konkrétně v 
souboru „05 SPECIFIKACE oprava 2 sk 1“, kde pro část 3 VZ jsou stanoveny 
parametry č. 81 – 87 „Předinstalační příprava“, v nichž je podrobně popsáno, jaké 
úpravy jsou součástí předmětu plnění. Konkrétně např. v parametru č. 82 je uvedeno: 
„Provedení všech stavebních úprav, které jsou potřebné k dosažení správné instalace, umístění, 
funkčností přístroje a funkčnosti CT pracoviště (změna dispozice, bourací práce, oprava stěn, 
statické zajištění podlah, atd.) Musí rovněž zahrnovat podle potřeby dodání včetně instalace, 
kabelových kanálů a kotvících komponentů které jsou potřebné pro správnou instalaci všech 
prvků nového přístroje.“ Ze strany dodavatelů je třeba věnovat pozornost všem 
zadavatelem specifikovaným parametrům. Zadavatel se domnívá, že v zadávací 
dokumentaci uvedl své požadavky na instalaci přístroje a provedení souvisejících 
stavebních a předinstalačních úprav dostatečně přesně a podrobně, čímž nedává 
žádný prostor pro „nepochopení celkové úrovně řešení“. 
 
Odpovědí č. 3 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Informace č. 5: Při formulaci odpovědi na dotaz č. 3 zadavatel zjistil v souboru „05 SPECIFIKACE 

oprava 2 sk 1“ v části 3 VZ drobnou chybu psaní. V parametru č. 82 chybí 
v posledním sloupci slova „mandatorní požadavek“. Ačkoliv je u tohoto parametru 
uvedena ve sloupci „Hodnota požadavku“ hodnota „ANO“, tedy zadavatel parametr 
č. 82 požaduje, z čehož logicky vyplývá, že parametr č. 82 musí být dodavatelem 
splněn, pro vyloučení jakýchkoliv pozdějších pochyb zadavatel doplňuje, že parametr 
č. 82 je mandatorním požadavkem. Touto informací č. 5 tedy zadavatel opravuje 
chybu psaní u výše jmenovaného technického parametru v části 3 VZ a zveřejňuje 
dokument „05 SPECIFIKACE oprava 3 sk 1“ 

 
S pozdravem 
 

 Ing. Eliška Kudělková 
 za zastupujícího zadavatele 


